

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal 14 GEN. 2018

IL SEGRETARIO

Sig. Marcello Gugliotta

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. _____

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n. _____ del _____
- Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n. _____ del _____

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n. 5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
- Immediatamente esecutiva dal _____ Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
 - Modifica con provvedimento n. _____ del _____
- Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

**REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE SANITA'**



**AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA**

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 24 del 9 GEN. 2018

DIREZIONE: Settore Tecnico

OGGETTO: Rettifica delibera nr 2446 del 12.10.2017 avente per oggetto" integrazione per estensione del quinto d'obbligo della fornitura e posa in opera di lampade di emergenza" Aggiudicata alla Ditta Carmelo Di Raimondo.

L'ESTENSORE

Giovanna Occhipinti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Ivano Callagione

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

IL DIRIGENTE TECNICO

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

Ing. Gaetano Cilia

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

- Autorizzazione n. 2016 del 20/12/2017 C.E. / C.P. / F d.Vinc. / S.Pass.
- Denominazione 201021002 INNOVAZIONI IN CORSO DI REALIZZAZIONE
- Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO

[Signature]

IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO/ FINANZIARIO/PATRIMONIALE
(Dott. Massimo Zicero)

Il 9 GEN. 2018, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1°/SG dell'1 agosto 2017,coadiuvato, ai sensi dell'art.7 della L.R. 30/1993 dai dottori: Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario e con l'assistenza Sig. Marcello Gugliotta, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Visto il D.lgs n. 502/92;

Vista la L.R. n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA. nn 1095/2017 e 1058/2017;

Premesso che, con delibera n.2683 del 24/11/2016 veniva autorizzata l'esperimento di gara elettronica nel mercato elettronico della pubblica amministrazione "MEPA" relativamente alla fornitura in opera di lampade di emergenza a servizio delle strutture aziendali di questa ASP di Ragusa di cui al seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO			
Parte A – appalto misto fornitura e posa in opera			
A/1	Fornitura e posa in opera di 250 lampade di emergenza tipo SE	€ 67.500,00	
A/2	Fornitura e posa in opera di 150 lampade di emergenza tipo SA	€ 45.000,00	
A/3	Fornitura e posa in opera di 20 centraline di controllo lampade EM	€ 17.500,00	
A/4	Totale a base d'asta	€ 130.000,00	
A/5	Onera sicurezza DUVRI – non soggetti a ribasso	€ 1.500,00	
A/6	Totale importo parte A	€ 131.500,00	€ 131.500,00
Parte B – somme a disposizione dell'amministrazione			
B/1	Iva 22%	€ 28.930,00	
B/2	Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/2016 – (2%)	€ 2.630,00	
B/3	Imprevisti	€ 1.315,00	
B/4	Totale somme a disposizione	€ 32.875,00	€ 32.875,00
B/5	Totale complessivo		€ 164.375,00

Che a seguito dell'espletamento della gara di che trattasi si individuava, quale operatore economico, la ditta di Raimondo Carmelo di Modica, con un ribasso offerto del 27%, per un importo di € 94.900,00 oltre € 1.500,00 quali oneri della sicurezza e iva per legge, giusta delibera di aggiudicazione n. 515 del 15 Febbraio 2017;

Che in relazione al sopraindicato quadro economico il valore di ogni singolo apparecchio di emergenza risulta essere :

- ✓ Lampada SE costo unitario con ribasso del 27% : € 197,10;
- ✓ Lampada SA costo unitario con ribasso del 27% : € 219,00;
- ✓ Centralina di comando costo unitario con ribasso del 27% : € 638,10;

Che con atto deliberativo n. 2446 -del 12.10.2017 è stato disposto ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 l'estensione del quinto d'obbligo della fornitura e posa in opera delle lampade di emergenza da destinare alle strutture aziendali, per un importo massimo di € 18.960,40 comprensivo di oneri di sicurezza e oltre iva per legge;

Accertato che nell'atto deliberativo soprarichiamato il numero degli apparecchi di emergenza indicati nel quadro economico di riferimento è risultato essere pari a:

- ✓ Lampada SE n.210;
- ✓ Lampada SA n. 35;
- ✓ Centralina di comando n. 6

Preso atto che le quantità sopra indicate sono state erroneamente conteggiate in quanto il prodotto tra il numero degli apparecchi per importo unitario determina un valore complessivo di € 52.884,60 superiore a quanto deliberato, ovvero € 18.960,40 (valore imposto del quinto d'obbligo);

Considerato l'evidente errore di computazione e attesa la necessità di provvedere in merito ad una corretta definizione delle quantità che, in relazione a quanto sopra esposto, determina il seguente quadro economico di spesa corretto:

QUADRO ECONOMICO			
Parte A – appalto misto fornitura e posa in opera			
A/1	Fornitura e posa in opera di 74 lampade di emergenza tipo SE (€ 197,10)	€ 14.585,40	
A/2	Fornitura e posa in opera di 16 lampade di emergenza tipo SA (€ 219,00)	€ 3.504,00	
A/3	Fornitura e posa in opera di 1 centraline di controllo lampade EM (€ 638,75)	€ 638,75	
A/4	Costi per la sicurezza	€ 200,00	
A/5			
	Totale	€ 18.928,15	€ 18.928,15
Parte B – somme a disposizione dell'amministrazione			
B/1	Iva 22%	€ 4.164,19	
B/2	Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/2016 – (2%)	€ 378,56	
B/4			
	Totale somme a disposizione	€ 4.542,76	€ 4.542,76
B/5			
			Totale complessivo € 23.470,91

Atteso di dover provvedere in merito per le rettifiche sopra menzionate confermando gli altri patti e condizioni previste nella delibera da rettificare n. 2446 del 12.10.2017;

Sentiti i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti di:

1. **Rettificare**, parzialmente con il presente atto, la delibera nr 2446 del 12/10/ 2017 relativamente al quadro economico che viene sostituito dal seguente:

QUADRO ECONOMICO			
Parte A – appalto misto fornitura e posa in opera			
Fornitura e posa in opera di 74 lampade di emergenza tipo SE (€ 197,10)		€ 14.585,40	
Fornitura e posa in opera di 16 lampade di emergenza tipo SA (€ 219,00)		€ 3.504,00	
Fornitura e posa in opera di 1 centraline di controllo lampade EM (€ 638,75)		€ 638,75	
Costi per la sicurezza		€ 200,00	
	Totale	€ 18.928,15	€ 18.928,15
Parte B – somme a disposizione dell'amministrazione			
Iva 22%		€ 4.164,19	
Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50/2016 – (2%)		€ 378,56	
	Totale somme a disposizione	€ 4.542,76	€ 4.542,76
			Totale complessivo € 23.470,91

2. **Pubblicare** in applicazione del D.lgs n. 33/2013, la presente deliberazione sul sito "Amministrazione Trasparente"
3. **Dare** immediata esecutività al presente atto ai sensi dell'art. 65 comma 7 della Lr. N. 25/93, così come sostituito all'art. 53 della L.r n. 30/93.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Salvatore Lombardo

IL COMMISSARIO

Dott. Salvatore Lucio Ficarra

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Giuseppe Drago

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Sig. Marcello Gallotta